
 

Determ. n. 856 del 21/03/2023 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 856 del 21/03/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO EX ART. 63 COMMA 2 LETT. C) DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016 N. 50 DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER ANGIOPLASTICHE 
PERIFERICHE SU STENOSI VENOSE DI FISTOLE ARTERO-VENOSE (FAV) DEI 
PAZIENTI EMODIALIZZATI PER LE ESIGENZE DELL'U.O. DI NEFROLOGIA E 
DIALISI DEL P.O. DI CROTONE. 

APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEDIANTE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" (RDO 
3459176); 

CODICI CIG: Z783A6272E - Z173A61FAA; 

 

 
In data 21/03/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO che  

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 856 del 21/03/2023 pag. 2 
 

- il Direttore della Farmacia Ospedaliera del P.O di Crotone con nota prot. 50538 del 
22.11.2022 inoltrava a questo Ufficio P.E.G.L la richiesta urgente del Direttore della 
U.O.S.D. di Nefrologia e Dialisi per l’acquisto del seguente Materiale Sanitario: 
 
Lotto 1) Catetere a palloncino per PTA indicato per gli interventi di angioplastica 
transluminale percutanea per il trattamento di lesioni ostruttive di Fistole Artero-Venose 
per dialisi. Il catetere a palloncino deve essere caratterizzato da:  
a) Apertura dedicata prossimale al palloncino che consente l’infusione di liquidi 
diagnostici e terapeutici; 
b) Due marcatori radiopachi situati ad entrambe le estremità del palloncino  
c) L’estremità prossimale del catetere a palloncino deve essere dotata di 3 porte Luer-
Lock dedicate per l’accesso al lume di gonfiaggio del palloncino, al lume di infusione del 
liquido ed alla porta di inserimento del filo guida  
d) Misure: lunghezza del catetere 75 cm, diametro del palloncino: 5 mm, lunghezza del 
palloncino: 40 mm  
CONSUMO ANNUO PREVISTO: 15  
CND: C010402020101  
Lotto 2) Introduttore angiografico con strato interno della cannula in polietilene ad alta 
densità e strato esterno in HDPE e polietilene a bassa densità con punta radiopaca in 
tugsteno di 3 mm. Rivestimento della cannula e del dilatatore in silicone medicale e 
valvola esacuspide. Diametro: 6 Fr. Lunghezza 5,5 cm.  
CONSUMO ANNUO PREVISTO: 15  
CND: C0502  
Lotto 3) Siringa manometro da 20 ml, monoblocco con pistone e vite. Manometro 
incorporato per la misurazione della pressione positiva e negativa, scala in atmosfere 
fino a 30 ATM. Tubicino esterno di raccordo e rubinetto a tre vie ad alta pressione.  
CONSUMO ANNUO PREVISTO: 15  
CND: C01040180  
Lotto 4) Filo guida da 0,035” per PTA  
CONSUMO ANNUO PREVISTO: 15  
CND: C04020102 
- che il fabbisogno complessivo indicato copre il periodo di 12 mesi; 
PRESO ATTO della motivazione della richiesta di acquisto in urgenza riportata nelle 
quali si evidenzia la necessità per gli interventi di angioplastiche periferiche su stenosi 
venose di Fistole Artero-Venose; 
RICHIAMATI 
- l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019); 
- l'articolo 36, comma 6 del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50, e s.m.i.; 
VISTE  

- Le richieste di preventivo, inviate attraverso la RDO N 3411075 sul Mepa 
mediante “Confronto di Preventivi” alle seguenti ditte, e agli atti dello scrivente 
Ufficio; 

- Colopalst Coloplast S.p.A. Sede legale: Via dei Trattati Comunitari Europei, 1957-
2007, 9/F-40127 Bologna (BO) 

- Cordis Italy Indirizzo: Via Pietro Paleocapa 1 - 20121 - MILANO (MI) 
- Formedical Co srl Sede Legale- Via Lungomare,171 89134 Pellaro (RC);                

P.I. 08230401005; 
- Medtronic Italia srl italia s.p.a. via Varesina, 162 20156 Milano - 09238800156 
- Omnia Cardiovascular s.r.l Sede Legale: ROMA Via Bari, 8 - Località Profeta - 

88050 CARAFFA DI CATANZARO 
- Seda SPA: Via Tolstoi, 7 – 20090 - Trezzano s/Naviglio (Milano);  
- allo scadere del termine per la presentazione di preventivo del 02.02.2023 hanno 

presentato offerta i seguenti operatori economici: 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 856 del 21/03/2023 pag. 3 
 

 
1) OMNIA CARDIOVASCULAR S.R.L Sede Legale: Roma via Bari, 8 - località 

Profeta - 88050 Caraffa di Catanzaro Cod. Fiscale- P. IVA 13226421009; 
Lotto 2) Prezzo Unitario € 35,00 cad. pezzo escluso IVA 22%; 
Totale € 525,00 escluso IVA 22%; 
Lotto 3) Prezzo Unitario € 40,00 IVA 22%; Totale € 600,00 IVA 22% 
Lotto 4) Prezzo Unitario € 55,00 cad. pezzo escluso IVA 22%  
Complessivo € 825,00 escluso IVA 22%; 
Totale complessivo escluso iva lotti n° 2 – 3 – 4 € 1.950,00; 
 

2) MEDTRONIC italia s.p.a. via Varesina, 162 20156 Milano - 09238800156: 
Lotto 1) cod prodotto: ch05 – 70 – 75us – Chameleon 5 mm x 40mm 75 cm – catetere 
a palloncino pta 05 dichiarazione: g10032880006, re0282304 doc Chameleon pta Ballon 
Catheters n rep:2280681/r – cnd: c010402020101; 
prezzo a confezione € 205,00; Totale Lotto 1 € 3.075,00 – oltre IVA 22% 

3) FORMEDICAL co. s.r.l Sede Legale- Via Lungomare,171 89134 Pellaro 
(RC) - P.I. 08230401005: 

Lotto 1) Catetere a palloncino per PTA indicato per gli interventi di angioplastica 
transluminale percutanea per il trattamento di lesioni ostruttive di Fistole Artero Venose 
per dialisi: Prezzo Unitario € 159,00 - Complessivo € 2.385,00; 

Lotto 2) Introduttore angiografico con strato interno della cannula in polietilene ad alta 
densità e strato esterno in HDPE e polietilene a bassa densità con punta radiopaca in 
tugsteno di 3 mm Rivestimento della cannula e del dilatatore in silicone medicale e 
valvola esacuspide. Diametro: 6 Fr. Lunghezza 5,5 cm. 
Prezzo Unitario 70,00 € - Complessivo € 1.050,00; 
 
Lotto 3) Siringa manometro da 20 ml, monoblocco con pistone e vite. Manometro 
incorporato per la misurazione della pressione positiva e negativa, scala in atmosfere 
fino a 30 ATM. Tubicino esterno di raccordo e rubinetto a tre vie ad alta pressione. 
Prezzo Unitario € 29,90 – Complessivo € 488,50; 
 
Lotto 4) Filo guida da 0,035” per PTA: Prezzo Unitario € 12,90 – Complessivo € 193,50; 
 
ATTESO CHE: 
- con pec del 27.02.2023 è stata chiesta valutazione di conformità al Direttore della 
Farmacia Ospedaliera del PO di Crotone che con nota prot.10404 del 27.02.2023 ha 
indicato la conformità dei seguenti lotti: 
Lotto 1: Medtronic italia s.p.a.  
Lotto 2: Formedical co. s.r.l 
Lotto 3: Formedical co. s.r.l - Omnia Cardiovascolare  
Lotto 3: Formedical co. s.r.l - Omnia Cardiovascolare  
TENUTO CONTO CHE 
- è stata considerata l’offerta della ditta Formedical in qualnto la stessa inferiore del 
25,33% per il lotto 3 e del 76,60% per il lotto 4; 
CONSIDERATO che  

- l’art. art. 63 comma 2 lett c) del D.lgs 50/2016, il quale prevede “Nel caso di 
appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione può essere utilizzata: 

- quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un 
determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni:  

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 856 del 21/03/2023 pag. 4 
 

- 1) lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera 
d'arte o rappresentazione artistica unica;  

- 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici; 
- 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale;  
- Le eccezioni di cui ai punti 2) e 3) si applicano solo quando non esistono altri 

operatori economici o soluzioni alternative ragionevoli e l'assenza di concorrenza 
non è il risultato di una limitazione artificiale dei parametri dell'appalto”; 

DATO ATTO che 
- gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 sono: 

a) oggetto dell’affidamento: fornitura di materiale per angioplastiche 
periferiche su stenosi venose di Fistole Artero-Venose (FAV) dei pazienti 
emodializzati per le esigenze dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi del  

b) operatori economici:  
 Formedical co. s.r.l via Lungomare,171 89134 Pellaro (RC)                         

p.iva – 08230401005; 
 Medtronic italia s.p.a. via Varesina, 162 20156 Milano – p.iva 

09238800156; 
 

c) Prezzo Offerto: 
 

 Medtronic italia s.p.a:  

Lotto 1) cod prodotto: ch05 – 70 – 75us – Chameleon 5 mm x 40mm 75 cm catetere 
a palloncino pta 05 dichiarazione: g10032880006, re0282304 doc Chameleon pta Ballon 
Cathetersn. rep:2280681/r – cnd:c010402020101; Prezzo a confezione            € 205,00; 
Totale Lotto 1 € 3.075,00 – oltre IVA 22%;                                                                                               
- il RUP ai sensi dell’art. 31 D.lgs 50/2016 è il Direttore della Farmacia Ospedaliera del 
Po di Crotone; 

 Formedical co. s.r.l:  
 

Lotto 2) Introduttore angiografico con strato interno della cannula in polietilene ad alta 
densità e strato esterno in HDPE e polietilene a bassa densità con punta radiopaca in 
tugsteno di 3 mm Rivestimento della cannula e del dilatatore in silicone medicale e 
valvola esacuspide. Diametro: 6 Fr. Lunghezza 5,5 cm - Fabbisogno 15 pezzi      
Prezzo Unitario 70,00 € - Complessivo € 1.050,00 - Codice 401XXXXXX – CND CO50 
Lotto 3) Siringa manometro da 20 mL, monoblocco con pistone e vite. Manometro 
incorporato per la misurazione della pressione positiva e negativa, scala in atmosfere 
fino a 30 ATM. Tubicino esterno di raccordo e rubinetto a tre vie ad alta pressione. 
Prezzo Unitario € 29,90 – Complessivo € 48,50 
Codice 3/K2ASIRGO20ML – CND A020199 -  
Lotto 4) Filo guida da 0,035” per PTA; 
Prezzo Unitario € 12,90 – Complessivo € 193,50; Codice 3/K2AGFJXXXXXXXXXX;  
CND C04020102; 
Totale Lotti 2-3-4 € 1.292,00 – oltre IVA 22%;  

TENUTO CONTO altresì dell’urgenza dell’acquisto del materiale richiesto per come 
specificato con nota in narrativa del Direttore della U.O. Nefrologia e Dialisi del PO di 
Crotone;                                                                                                                                                      
DATO ATTO che 

- sono stati verificati i DURC degli operatori economici: 
Medtronic italia s.p.a.; Numero Protocollo INPS_34511540 Data richiesta 
02/02/2023 Scadenza validità 02/06/2023; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 856 del 21/03/2023 pag. 5 
 

- Formedical co. s.r.l Numero Protocollo INPS_34696150 Data richiesta 
15/02/2023 Scadenza validità 15/06/2023; 

- si procederà successivamente con le altre verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 5 del 
D. Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso 
di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 
i codici identificativi di gara (C.I.G) attribuiti dall’AVCP (Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) sono i seguenti:  
Z783A6272E - Z173A61FAA; 

- che la richiesta di tale codice non prevede nessuna contribuzione a favore 
dell’Autorità di vigilanza, in quanto trattasi di valore contrattuale inferiore ad Euro 
40.000,00; 

 
RAVVISATA quindi 
- l’opportunità e la necessità di approvare la RDO “Confronto di Preventivi” n.3411075 

del 27.01.2023 affidando la fornitura alla Ditte indicate;                           

VISTE le leggi in materia; 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa specificate e descritte, che qui si intendono 
integralmente ripetute e confermate: 

1. di APPROVARE la RDO3459176 Mediante “Confronto di Preventivi” sul MEPA ai 
sensi dell’art.63, comma 2 lettera C) del D.Lgs. 50/2016, in favore della Ditte: 

 Formedical spa via lungomare,171 89134 Pellaro (RC);                               
p.iva: 08230401005 per un costo complessivo di € 1.292,00; 

 Medtronic italia s.p.a. via varesina, 162 20156 Milano,  
p.iva: 09238800156, per un costo complessivo di € 3.075,00; 
Totale Complessivo € 4.367,00 oltre iva al 22%; 

2. di AFFIDARE ex art. 63 comma 2 letta c) del D.lgs 50/2016, la fornitura 
di materiale per angioplastiche periferiche su stenosi venose di Fistole 
Artero-Venose (FAV) dei pazienti emodializzati per le esigenze dell'U.O. di 
Nefrologia e Dialisi del P.O. di Crotone alle ditte indicate; 

3. di DARE ATTO che i codici CIG indicati sono i seguenti:  
Z783A6272E - Z173A61FAA 

4. di DARE ATTO che la spesa complessiva della fornitura ammonta ad                        
€ 5.327,74 

5.  comprensiva di IVA al 22%, e sarà imputato sul Conto cod. 501.1.1.801 del 
Bilancio di competenza; 

6. di AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

7. di NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 
50/2016, il Direttore della Farmacia Ospedaliera del Po di Crotone; 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 856 del 21/03/2023 pag. 6 
 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 856 del 21/03/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO EX ART. 63 COMMA 2 LETT. C) DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016 N. 50 DEL CODICE DEI CONTRATTI 
PUBBLICI PER LA FORNITURA DI MATERIALE PER ANGIOPLASTICHE PERIFERICHE 
SU STENOSI VENOSE DI FISTOLE ARTERO-VENOSE (FAV) DEI PAZIENTI 
EMODIALIZZATI PER LE ESIGENZE DELL'U.O. DI NEFROLOGIA E DIALISI DEL P.O. DI 
CROTONE. 
APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEDIANTE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" (RDO 
3459176); 
CODICE CIG: Z783A6272E - Z173A61FAA; 
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
21/03/2023 al 05/04/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 07/04/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


